( غيابيا  بالتهريب ...سجل مدني رقم ) ...( لمالكها ...سجل تجاري رقم )...إدانة مؤسسة  - 1": بما يليمنطوقه القاضي 

( مائة وخمسة وثمانون 185,760قيمة الأصناف المخالفة مبلغا  مقداره )تعادل إلزامها بغرامة جمركية  -2 الجمركي.

بما يعادل قيمة الأصناف المخالفة والمتصرف بها والتي لم يجاز فسحها من  إلزامها -3ألف وسبعمائة وستون ريال. 

( مائة وخمسة وثمانون ألف وسبعمائة وستون ريال، ليصبح 185,760الجهة المختصة كبدل مصادرة مبلغا  مقداره )

( ثلاثمائة وواحد وسبعون ألف وخمسمائة وعشرون 371,520المؤسسة مبلغا  مقداره ) االمطالب به المبالغ مجموع

.."ريال

أصدرت اللجنة الجمركية الابتدائية  وعليه، القرار المشار إليه أعلاه بالتماس إعادة النظر على المؤسسةثم تقدمت 

المقدم من  ول التماس إعادة النظرعدم قبالقاضي بما يلي: " (CFR-2024-234127رقم )الأولى بالرياض قرارها

[...]

، وبدل المصـــادرة بما يعادل قيمة الأصـــناف المتصـــرف بها محل المخالفة ثلاثة آلاف وثمانمائة وثمانية وثمانون ريالا  

، ليصــــبح الإجمالي المطالب به مبلغا  قدره ريالا  اثنا عشــــر ألفا  وتســــعمائة وســــتون ( 12,960الجوهرية مبلغا  وقدره )

.ريالا   ستة عشر ألفا  وثمانمائة وثمانية وأربعون (16,848)

( من الأمر الملكي رقم )ويُعدُّ  ؛ وفقا  لأحكام الفقرة )ثانيا   .هـ08/04/1445( وتاريخ 25711هذا القرار نهائيا 

وصل اللهم وسلّم على نبينا محمد وعلى آله وصحبه أجمعين،،،

عضو                                            عضو